
Druk nr 313 

 

Uchwała Nr XL/……/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 29 marca 2022r. 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Rydzyna uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2021r., poz. 2490) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 

Rydzyna w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIENIE 

 

do Uchwały Nr XL/…../2022 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 29 marca 2022r. 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Rydzyna uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2021r., poz. 2490), która w art. 38 pkt 12, uchyla zapisy art. 28 ustawy  z dnia  

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869), zawierające delegację dla 

rady gminy do podjęcia uchwały w sprawie ekwiwalentu przyznawanego członkom ochotniczych straży 

pożarnych, konieczne stało się podjęcie przez Radę Miejską Rydzyny nowej uchwały w oparciu  

o obowiązujące przepisy prawa. 

Art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy mówi, że wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie nowej uchwały. 

 

 

 

 


